[image: image1.png]

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.04.2012г.   № 08
О проведении праздничных мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием 09 мая 2012 года 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Утвердить Организационный комитет по подготовке и празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.Утвердить прилагаемые Основные мероприятия по подготовке и празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3.Директору Дома культуры (Волкова Т.А.), специалисту срочной помощи населения (Дейнега В.П.), директору национального центра Булава (Хатхил Л.Б.) обеспечить высокий уровень проведения мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4.Рекомендовать работнику отдела внутренних дел Ульчского муниципального района (Лосеву Н.Н.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.

5.Специалисту 1 категории администрации (Гарасюк Ю.Н.) информацию о выполнении настоящего распоряжения предоставить в организационно-контрольный отдел администрации района до «_15_» мая  2012 года.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародорвания)
Глава сельского поселения                                                           Н.П.Росугбу

                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                              распоряжением  главы

                       сельского поселения

                                                                                               от 10.04.2012  г.№  08

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

посвященных 67-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1.Росугбу Н.П.

           – глава сельского поселения, председатель

    организационного комитета
2.Гарасюк Ю.Н..                          –главный специалист, секретарь

   организационного комитета

                      Члены организационного комитета

3.Дейнега В.П.                        – специалист комитета социальной защиты

населения
4.Волкова Т.А.                         – директор сельского Дома культуры
5.Дяфу А.И.                                 – председатель Совета ветеранов

6.У Е.И.                                      – учитель МОУ СОШ с.Булава

7.Лосев Н.Н.                       -     оперуполномоченный РОВД Ульчского района

8.Хатхил Л.Б.                      -      директор национального этнического центра

  с.Булава
                                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                               распоряжением главы

                                                                                                сельского поселения

                                                                                                 от 10.04.2012 г. № 08

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и празднованию 67-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения (2010 год)
	Место проведения
	Исполнители и организации, привлекаемые к исполнению

	1.Улучшение социально-экономических условий жизни участников Великой Отечественной войны

	1.1
	Предоставление инвалидам, участникам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам умерших (погибших) участников ВОВ, блокадникам, несовершеннолетним узникам фашизма, льгот и гарантий, предусмотренных федеральным и краевым законодательством
	В течении года
	Администрация

сельского поселения
	Специалист социального обслуживания населения Дейнега В.П.

	1.2.
	Обследование социально-бытовых условий жизни ветеранов войны с целью оказания консультативной помощи, социально-бытовых услуг, материальной и других видов помощи
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	Специалист социального обслуживания населения Дейнега В.П.

	1.3.
	Оказание помощи в ремонте жилья одиноко проживающим ветеранам ВОВ и вдовам умерших участников войны
	В течение года
	Администрация сельского поселения
	Глава поселения
Н.П.Росугбу

	1.4.
	Оказание единовременной помощи ветеранам войны
	май
	Администрация сельского поселения
	Специалист социального обслуживания населения Дейнега В.П.

	1.5.
	Организация адресного патронажа и комплексных медицинских осмотров ветеранов ВОВ  на дому, в том числе нетранспортабельных, с привлечением врачей-специалистов
	Апрель-май
	Амбулатория участка Булава
	Дечули А.И.

	1.6.
	Продолжение работы отрядов «Милосердие», «Забота», проведение социальных акций «Ветеран живет рядом» по оказанию посильной помощи одиноким, престарелым ветеранам, гражданам
	В течение года
	МБОУ СОШ с.Булава

Администрация сельского поселения
	Дробышев Ю.М.
Росугбу Н.П.

	1.7.
	Проведение акций «Нет забытым могилам»
	Май-октябрь
	Администрация сельского поселения

МБОУ СОШ с.Булава
	Дробышев Ю.М.
Росугбу Н.П.

	1.8.
	Вручение участникам войны, труженикам тыла памятных подарков,

	май
	Администрация сельского поселения
	Росугбу Н.П.

	2.Мероприятия по увековечению памяти погибшим при защите Отечества

	2.1
	Благоустройство территорий, прилегающих к памятникам, обелискам
	Апрель-май
	У памятника
	МОУ СОШ

Дробышев Ю.М.

	2.2.
	Организация работы по благоустройству захоронений ветеранов ВОВ
	Май-октябрь
	Администрация сельского поселения
	Дяфу А.И.

Росугбу Н.П.

	2.3.
	Молодежно-патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения
	Гарасюк Ю.Н.

	                                   3.Праздничные и торжественные мероприятия

	3.1.
	Проведение торжественных собраний
	8-9 мая
	У Дома культуры
	Росугбу Н.П.

	3.2.
	Подготовка и направление персональных поздравлений главы сельского поселения ветеранам ВОВ и труженикам тыла
	Апрель, май
	Администрация сельского поселения
	Специалист социального обслуживания населения Дейнега В.П.

Росугбу Н.П.

	3.3.
	Проведение митинга ко Дню памяти и скорби
	9 мая

22 июня
	У памятника
	Росугбу Н.П.

	3.4.
	Праздничный концерт «За мир и солнце-спасибо русский солдат»
	8 мая
	Дом культуры
	Волкова Т.А.

	3.5.
	Праздничное гуляние (солдатская каша, песни у костра, игры, конкурсы. Дискотека)
	9 мая
	Дом культуры
	Волкова Т.А.

	3.6.
	Праздничная встреча ветерана войны и тружеников тыла с детьми (диалог поколений, беседа, кукольное представление, развлекательная программа, стихи, песни, чаепитие)
	8 мая
	Национальный центр с.Булава
	Хатхил Л.Б.

	3.7.
	Праздничный вечер «На аняни» (торжественная часть, мини-концерт, дефиле швейных коллекций, развлекательная программа, чаепитие)
	9 мая
	Национальный центр с.Булава
	Хатхил Л.Б.

	                   4. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	4.1
	«Овеянный славой Мамаев курган»
	апрель
	Дом культуры
	Волкова Т.А.

	4.2.
	Спортивная игра «Военно-спортивная Эстафета»
	май
	МОУ СОШ с.Булава
	Дробышев Ю.М.

	4.3
	Вечер памяти «Деревня Хатынь»
	май
	Дом культуры
	Волкова Т.А.

	4.4
	Урок мужества «Пусть всегда будет солнце»

	май
	Дом культуры
	Волкова Т.А.

	4.5.
	Вечер встреча участника ВОВ и тружеников тыла «Сага о вальсах военных лет»
	7 мая
	Дом культуры
	Волкова Т.А.

	4.6.
	Полочная выставка «Литература Великого подвига»
	Апрель-май
	Библиотека
	Ярв А.С.

	4.7
	Музыкальная гостиная для взрослых «Когда гармонь в землянке пела»
	9 мая
	Библиотека
	Ярв А.С.

	4.8
	Турнир «Исторические личности»
	май
	Дом культуры
	Волкова Т.А.

	4.9
	Военно- историческая игра «Аты-баты»
	май
	Дом культуры
	Волкова Т.А.

	4.10
	Конкурс рисунков на асфальте
	9 мая
	Дом культуры
	Василенко Г.Л.

	4.11
	Выставка детских рисунков, посвященных Дню Победы
	3 мая
	Национальный центр с.Булава
	Хатхил Л.Б.

	4.12
	Выставка декоративно-прикладного искусства «Наследники традиций», посвященных Дню Победы
	май
	Национальный центр с.Булава
	Хатхил Л.Б.

	4.13
	Ярмарка-распродажа изделий ЦНК
	май
	Национальный центр с.Булава
	Хатхил Л.Б.

	4.14.
	Деревня мастеров «Пакчи».Мастер-классы: 1.Ручная вышивка 2.Резьба по дереву 3.Плетение пояса  4.Художественная береста  5.Изготовление изделий из рыбьей кожи  6.Игрушки из бумаги.Оригами. 7.Национальная кухня. Блюда из картошки
	11.05.2012-

29.05.2012
	Национальный центр с.Булава
	Хатхил Л.Б.

	                                5.Информационные и другие мероприятия

	5.1.
	Размещение на здании администрации флага Российской Федерации, Хабаровского края
	08-09 мая
	Администрация сельского поселения
	Росугбу Н.П.